
　　　　　　必要書類、ご返送のお願い
時下ますますご清栄の段、お慶び申し上げます。この度は　　　　　　　　　　　　(以下、本サービスと言います。)
をお申込みいただきありがとうございます。
お手続きに必要な書類をお送りいたしますので、下記をご確認の上、ご返送をお願いいたします。
でんきとガスの両方をお申込みいただいた方は、それぞれについて必要書類の返信をお願いいた
します。
必要書類のご返送について
以下の必要書類をご準備いただき、同封の返信用封筒にて弊社までお送りください。書類に不備があると再度必要書類
をお送りいただく場合がありますのでご注意ください。またご返送いただけない場合、ガスのお申込み手続き
ができず、光回線の割引が適用されませんのであらかじめご了承ください。 
※ガスの切り替え⼿続きは、弊社光回線サービス開通後に開始されますので、本サービスの供給開始までお時間を頂戴する場合がございます。

返 送 い た だ く 書 類  ご 説 明

現在ご契約中の
ガス会社が投函する

検針票がある場合 
返送書面①

【検針票貼付スペース】への検針票の貼付と、【お客様情報記入欄】への必要情報の
ご記入の上、ご返信ください。 
検針票は原本、コピーのどちらでも構いませんが、返却できませんので、あらかじめ
ご了承ください。 

現在ご契約中の
ガス会社が投函する

検針票がない場合 
返送書面②

ご契約のガス会社、および特定のお⽀払い⽅法によっては検針票がお手元に届か
ない場合がございます。 
その場合、現在ご契約中のガス会社の会員サイトにてご確認いただくか、直接現
在ご契約中のガス会社にお問い合わせいただき、返送書面②に必要事項をご記⼊
の上、ご返送ください。

ガスの⼩売事業者について 
お客さまへのガス⼩売は、株式会社CDエナジーダイレクトが⾏います。契約⼿続き完了後、本サービスに関するお⽀
払⽅法のお申込み書や契約内容の通知等が株式会社CDエナジーダイレクトより直接送付されます。なお、弊社光回線
サービスの⽉額割引は、弊社からご請求される、弊社光回線サービスのご使用料⾦に適用されます。 

▼ ご不明な点がございましたら、光インターネットオプション窓⼝までお問い合わせください。 
《光インターネットオプション窓⼝》

10:00〜18:00 年中無休（1⽉1⽇、2⽇及び弊社指定のメンテナンス⽇を除く）
・電話 :0570-783-099（03-6705-5852）
※携帯電話、PHS からもご利用いただけます。　※お問い合わせの際は、番号をよくお確かめください。
※お客さまのご要望に正確かつ迅速に対応するため、通話内容を録⾳させていただいております。対応終了後、消去いたします。

返送書面①　ガス会社が投函する検針票をお持ちの方は、こちらの書面にご記入ください

 〜検針票貼付スペース〜
原本またはコピーを貼付けてください 

のりしろ 

お客さま情報記入欄 

• お電話番号

　 　 　 　 ー 　 　 　 　 　 ー

• ご契約住所 ※インターネットご利⽤住所と異なる場合にご記⼊ください。

〒

• メールアドレス

• ご希望のお⽀払方法　※該当箇所に　  をご記⼊ください。

□□ クレジットカード払い　　□□ ⼝座振替

※1:ご契約住所欄に記載のない場合、ガス需給契約を締結するご使用場所は、インターネットをご利用している住所といたします。
※2:ガス需給契約を締結するご契約名義はインターネットのご契約名義と同⼀といたします。なお、現在ご契約中のガス会社とのご契約

名義とインターネットのご契約名義が異なる場合は、現在ご契約中のガス会社とのご契約名義といたします。
※3:お切替の際の料⾦プランは、「通信セットプラン(ガス)」といたします。

弊社記入欄

ご利⽤予定エリア お申し込み番号

※ご提出いただいた書類は
　原本・コピー問わず返却できません。!

要返送書類在中（ガス）

151-0053
東京都渋谷区代々木 2-6-5
テレコミュニケーションビル りらいあコミュニケーションズ（株）内
＜ NURO光 > 光サービス事務センター

ソニーネットワークコミュニケーションズ株式会社

重要なお知らせです！ 必ず内容をご確認ください。



※お客さま情報について 

お客さま情報の利用目的
ガス⼩売事業者は、ガス・電気・熱等の各種のエネルギーの供給、受給およびそれらに関するサービスを
お客さまにご利用いただくにあたり、ガス需給契約の申込受付等の機会に、直接または業務委託先等を通
じて、お客さまの個人情報（お客さまの氏名、住所、電話番号等）を取得いたしますが、これらの情報は以下の
目的に利用させていただきます。 

（1）エネルギー供給、受給、およびその普及拡大

（2）エネルギー供給設備工事

（3）エネルギー供給設備・消費機器(厨房、給湯、空調等)の修理・取替・点検等の保安活動

（4）漏洩・火災自動通報、供給の遠隔遮断等のエネルギー供給事業に関連するサービスの
提供

（5）エネルギー消費機器・警報器等の機器および住宅設備の販売（リース・レンタル等を
含む）、設置、修理・点検、商品開発、アフターサービス

（6）暮らしおよびビジネスを支えるサービス・製品の販売

（7）上記各種事業に関するサービス・製品のお知らせ・PR、調査・データ集積・分析、研究
開発

（8）その他上記（1）から（7）に附随する業務の実施

なお、ガス⼩売事業者は、上記の業務を円滑に進めるため、⾦融機関、クレジットカード会社、コンビニエンス
ストア、債権回収会社、情報処理会社、協力会社（サービスショップ、工事会社等）、Daigasグループ会社等
に業務の⼀部を委託することがあります。その際、これらの業務委託先に必要な範囲でお客さま情報を
提供することがあります。その場合、ガス⼩売事業者は、業務委託先との間で取扱いに関する契約を結ぶ
等、適切な監督を⾏います。

また、ガス⼩売事業者、ソニーネットワークコミュニケーションズ（代理業者）またはそのガス販売委託先
（ソニーネットワークコミュニケーションズからガスの販売に関して委託を受けるものをいいます。）は、お客さまの
名義、需要場所（供給地点特定番号を含みます。）、ガス使用量、料⾦およびその他の需給契約に係る事項な
らびにお客さまとソニーネットワークコミュニケーションズまたはガス販売委託先とのサービス契約に係
る事項について、光回線の割引適用可否の判定やその他サービスに付随する業務のために、以下の通り
情報を提供しまたは提供を受けることがあります。

・ソニーネットワークコミュニケーションズにガス⼩売事業者が情報を提供することおよびソニーネット
ワークコミュニケーションズがガス⼩売事業者に情報を提供すること。

・ガス販売委託先にソニーネットワークコミュニケーションズを経由してガス⼩売事業者が情報を提供
することおよびガス販売委託先がソニーネットワークコミュニケーションズを経由してガス⼩売事業者
に情報を提供すること。

返送書面②　ガス会社が投函する検針票をお持ちでない方は、こちらの書面にご記入ください

お客さま情報記入欄 　

• 現在ご契約中のガス会社とのご契約名義　※ご契約名義：インターネットご契約者様と異なる場合にご記⼊ください。

フリガナ

お名前

• ご契約住所 ※インターネットご利⽤住所と異なる場合にご記入ください。

〒

• 現在ご契約中のガス会社名　※該当箇所に　  をご記⼊ください。

□□ 東京ガス　　　□□ その他のガス会社　

• 上記ガス会社のお客様番号

• ガス供給地点特定番号 （17 桁の番号）

• お電話番号

　 　 　 　 ー 　 　 　 　 　 ー

• メールアドレス

• ご希望のお⽀払方法　※該当箇所に　  をご記⼊ください。

□□ クレジットカード払い　　□□ ⼝座振替

※1:ご契約住所に記載のない場合、ガス需給契約を締結するご使用場所は、インターネットをご利用している住所といたします。
※2:ガス需給契約を締結するご契約名義はインターネットのご契約名義と同⼀といたします。なお、現在ご契約中のガス会社とのご契約

名義とインターネットのご契約名義が異なる場合は、現在ご契約中のガス会社とのご契約名義といたします。
※3:お切替の際の料⾦プランは、「通信セットプラン(ガス)」といたします。

弊社記入欄

ご利⽤予定エリア お申し込み番号

※現在ご契約中のガス会社の会員サイトにてご確認いただくか、直接現在ご契約中
のガス会社にお問い合わせいただき、必要事項をご記⼊の上、ご返送ください。!

会
社
名


